PAGE
2

[image: image1.png]

Финансовое управление

администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ
от 10 апреля 2019 года № 11
О внесении изменений в приказ финансового управления
 администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23 и в целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, приказываю:
1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджетов и о применении вида расходов 242 при формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный приказом финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75, следующие изменения:
1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета городского округа на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:

1) после целевой статьи  01 4 Р2 5159А дополнить абзацем следующего содержания:

«01 4 Р2 7259А Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программа дошкольного образования за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета городского округа
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на финансовое обеспечение мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программа дошкольного образования за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета городского округа.»;

2) после целевой статьи  04 4 01 25850 дополнить абзацами следующего содержания:
«04 4 03 00000 Ремонт муниципальных квартир
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 4 03 26080 Расходы на ремонт муниципальных квартир
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на ремонт муниципальных квартир.»;

3) после целевой статьи 04 7 04 62010 дополнить абзацами следующего содержания:

«04 7 09 00000 Благоустройство общественных пространств
 на территории г.о.г.Первомайск Нижегородской области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 7 09 20800 Выполнение работ по экспертизе
сметной документации на благоустройство общественных пронстранств на территории г.о.г.Первомайск Нижегородской области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на выполнение работ по экспертизе сметной документации на благоустройство общественных пронстранств на территории г.о.г.Первомайск Нижегородской области.»;

4) после целевой статьи  04 9 01 26070 дополнить абзацами следующего содержания:

«04 9 02 00000 Ремонт муниципальных квартир
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 9 02 26080 Расходы на ремонт муниципальных квартир
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на ремонт муниципальных квартир.»;
5) после целевой статьи 06 0 01 61200 дополнить абзацами следующего содержания:

«06 0 G1 00000 Рекультивация свалки ТКО, расположенной
 по адресу: в 1 км. в восточной части от г.Первомайск, вдоль автодороги Первомайск - Лукоянов"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

06 0 G1 52420 Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде за счет средств областного бюджета и бюджета городского округа
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на ликвидацию несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде за счет средств областного бюджета и бюджета городского округа.»;

6) после целевой статьи 07 1 02 29600 дополнить абзацем следующего содерждания:

«07 1 02 L4670 Расходы на обеспечение развития и
укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета городского округа
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета городского округа.»;

7) после целевой статьи 07 2 02 20300 дополнить абзацем следующего содержания:

07 2 02 20801 Выполнение работ по экспертизе сметной
 документации на ремонт здания библиотеки за счет средств бюджета городского округа
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на выполнение работ по экспертизе сметной документации на ремонт здания библиотеки за счет средств бюджета городского округа.»;
8) после целевой статьи 07 3 02 20300 дополнить абзацами следующего содержания:
07 3 02 20802 Расходы на разработку проектно-сметной документации и установку узла учета тепловой энергии в здании музея
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на разработку проектно-сметной документации и установку узла учета тепловой энергии в здании музея.
07 3 02 41590 Расходы на обеспечение
 деятельности муниципального музея
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на обеспечение деятельности муниципального музея»;

9) после целевой статьи 07 4 02 20300 дополнить абзацем следующего содержания:
07 4 02 20800 Выполнение работ по экспертизе
 сметной документации на ремонт здания учреждения дополнительного образования за счет средств бюджета городского округа
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на выполнение работ по экспертизе сметной документации на ремонт здания учреждения дополнительного образования за счет средств бюджета городского округа.»;

10) после целевой статьи 14 1 03 61600 дополнить абзацами следующего содержания:

«14 1 05 00000 Субсидирование части затрат субъектов
 малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

14 1 05 61900 Субсидирование части затрат субъектов
 малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).»;

11) после целевой статьи 18 1 03 26100 дополнить абзацами следующего содержания:
«18 1 04 00000 Создание системы видеонаблюдения
 "Безопасный город" в г.Первомайск Нижегородской области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

18 1 04 26100 Реализация мероприятий, направленных
 на обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в городском округе город Первомайск Нижегородской области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в городском округе город Первомайск Нижегородской области.
19 0 00 00000 Муниципальная адресная программа
 "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2019 годы"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, в  том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2019 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 15 июля 2013 года № 805.

19 1 00 00000 Мероприятия в рамках муниципальной адресной

 программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе  с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2019 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по соответствующим направлениям расходов.

19 1 04 00000 Мероприятия в рамках реализации 4 этапа

муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области , в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2019 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по соответствующим направлениям расходов.

19 1 04 09602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет субсидии областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,  в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет субсидии областного бюджета.».
2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до главных распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области.
  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

по экономике и финансам,

начальник финансового управления                                                           Е.Н. Логинова